关于开展2026年项目有关情况摸底的函

为切实提升项目储备质量， 充分发挥省级财政资金使用

效益， 做到“项目等资金”。 2026年 ， 在 整合历年来乡村产

业有关项目的基础上， 拟实施龙头企业做强做大、 优势特色

产业、 农产品加工园 (食 品产业园) 、 龙头企业贴息等四类

项目。 现就有关情况进行摸底， 具体要求如下：

一、 项目基本情况

(一 )龙头企业做强做大项目。 对2025年 双百企业储

备库企业、省级龙头企业在 2025年 的实际投入进行奖补。

奖补比例不超过企业实际投入的30%(附 件1) .

(二 )优 势特色产业项目。 纳入省级备案的134项 优势

特色产业和黑芝麻产业。对农业企业在 2025年的实际投入

进行奖补。 奖补比例不超过农业企业实际投入的30%(附 件
2) 。

(三 )农 产品加工园 (食品产业园)项 目。 对地方政府

2025年 在农产品加工园 (食 品产业园)上的实际投入进行奖

补， 奖补比例不超过地方政府对国区建设实际投入的30%.

农产品加工困(食品产业园)应已建成一定规模并投入运管，

附件： 1.龙头企业做强做大摸底调度表

2.优势特色产业摸底调度表

3.农产品加工园 (食品产业园) 摸底调度表

4.龙头企业贴息摸底调度表

2026 年1 月 5 日

—5—